МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕДВЕДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЧЕХАРИНА ВЛАДИМИРА АЛЕКСЕЕВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МЕДВЕДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ЧЕХАРИНА В.А.»)

П Р И К А З

от   13 ноября 2023 года                         с. Медведево      №

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от  03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями)

В проведенных олимпиадах приняли участие большинство учеников школы:

Олимпиады проводились согласно графику в определенный день, время, в

отведенном  кабинете. Для  учащихся разных классов была создана творческая рабочая

 Школьный этап

(5-11 классы)

Предмет Участники Победители и призеры

Физическая культура 19 5

Английский язык 9 2

Русский язык 9 1

Информатика и ИКТ 5 3

Обществознание 14 -

Физика 14 6

География 8 -

Литература 14 5

Астрономия 3 -

История 8 1

Математика 25 5

Основы безопасности

жизнедеятельности

7 1

Биология
10 3

Химия 7 4

обстановка. Часть олимпиад проводились в режиме онлайн на платформе «Сириус». Это

были олимпиады по физике, химии, биологии, астрономии, математике, информатике.

Задания для олимпиад по предметам разрабатывались отделом методического

обеспечения и были одинаковыми для всех школ района. Задания тщательно продуманы,

носили  развивающий характер, учитывали возрастные особенности обучающихся.

Проверка проводилась компетентным  жюри.

В олимпиадах по географии, астрономии, обществознанию нет ни одного

победителя и призера, что показывает недостаточный уровень подготовки обучающихся

по данным предметам. Не были проведены олимпиады по украинскому и

крымскотатарскому языках, экономике, праву, экологии так как данные предметы не

изучаются.

Планируется  участие победителей и призеров в муниципальном  этапе олимпиад.

Проводится их подготовка.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  2023-2024 учебного года удовлетворительной.

2. Учителям предметникам особое внимание уделить работе с одаренными детьми.

3. Руководителям ШМО Тищенко Н.Г.,  Кобзевой-Шепотенко И.С., Абдурамановой

Н.С.:

-    провести анализ итогов олимпиад;

- разработать план мероприятий по заинтересованности обучающихся в

самостоятельном изучении предметов не входящих в учебный план школы, но входящий в

перечень предметов олимпиады;

- разработать  мероприятия по улучшению качества подготовки участников к

олимпиадам;

- взять под особый контроль предметы по которым у обучающихся не было

призеров и победителей (Отв. руководители методических объединений).

4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Шаховская Л.А.

Директор                                      Е.В. Симоненко

С приказом озн.: